РЕШЕНИЕ
заседания комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции на территории Кировского муниципального района Ленинградской области
   06 сентября 2016 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации работы по проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых муниципальными служащими, гражданами поступающими на муниципальную службу в администрацию Кировского муниципального района ЛО. (Начальник отдела кадров администрации Кировского муниципального района ЛО Воробьева О.В.);

2. О результатах работы администрации МО «Кировск» по противодействию коррупционным проявлениям. (И.О. главы администрации МО «Кировск» Кротова О.Н.);

3. Подведение итогов  антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района Ленинградской области за 1 полугодие 2016 года (Заместитель главы администрации Кировского муниципального района ЛО Гавронов С.Л.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад начальника отдела кадров администрации Кировского муниципального района ЛО Воробьевой О.В.(текст доклада прилагается)

1.2. Руководствуясь Указом Президента РФ от 21.09.2009 года                      № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» и статьей 7-2. областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области, проводить проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке, установленном постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 04.03.2013 года № 689 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Кировского муниципального района Ленинградской области, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими Кировского муниципального района Ленинградской области, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации».

Срок: постоянно.

Исполнитель: начальник отдела кадров администрации Кировского муниципального района ЛО Воробьева О.В.

1.2. Продолжить принимать меры по повышению эффективности работы по проведению:

- проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

Исполнитель: начальник отдела кадров администрации Кировского муниципального района ЛО Воробьева О.В.

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад И.О. главы администрации МО «Кировск» Кротовой О.Н. (текст доклада прилагается).

2.2. Обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в администрации МО «Кировск»

Срок: постоянно.

Исполнитель: И.О. главы администрации МО «Кировск» Кротова О.Н.

2.3. Осуществлять анализ действующей системы учета муниципального имущества, эффективности его использования, использования бюджетных средств, организации и последующего контроля проведения государственных закупок для муниципальных нужд администрации.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: И.О. главы администрации МО «Кировск» Кротова О.Н.

2.4. Организовать регулярные выступления перед населением представителей администрации МО по вопросам профилактики коррупции в наиболее коррупционных сферах деятельности: муниципальной службы жилищно-коммунального комплекса, землепользования, муниципальных закупок.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: И.О. главы администрации МО «Кировск» Кротова О.Н.

2.5. Главе администрации МО «Кировск» Кротовой О.Н. рекомендовать:

2.5.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

2.5.2. Привлекать к участию в работе по противодействию коррупции представителей общественных организаций, средств массовой информации с целью информирования населения о принимаемых администрацией антикоррупционых мерах.

Срок: постоянно.

2.5.3. Корректировать мероприятия, направленные на противодействие коррупции и устранение условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений в деятельности органов местного самоуправления МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствии с требованиями федерального антикоррупционного законодательства.

Срок: постоянно.

2.5.4. Организовать взаимодействие по противодействию коррупции с контролирующими и правоохранительными органами Кировского  района ЛО.

Срок: постоянно.

2.6. Управлению по взаимодействию с органами государственной власти и МСУ (Зеленцова Е.А.) продолжить работу по взаимодействию с администрациями городских и сельских поселений Кировского муниципального района по размещению на интернет- порталах информации по противодействию коррупции, о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе. Обеспечить информационное взаимодействие с СМИ в рамках реализации антикоррупционной политики.

Срок: постоянно.

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад заместитель главы администрации Кировского муниципального района ЛО Гавронова С.Л И.О (текст доклада прилагается).
3.2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Кировского муниципального района ЛО:

3.2.1.  Организовать проведение опроса общественного мнения об оценке качества предоставления населению муниципальных услуг органами местного самоуправления Кировского района Ленинградской области и о наличии в процедуре оказания муниципальных услуг коррупциогенных факторов.
3.2.2. Своевременно представлять сведения о результатах проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции на территории поселений.

Срок: до 20.01.2017 г.
3.3. Представить для утверждения заключение о результатах проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района Ленинградской области главе администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
3.4. Заключение о результатах проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденное главой администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, довести до сведения граждан посредством размещения на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
Срок: до 20.09.2016 г.
Исполнитель: главный специалист-начальник сектора по связям с общественностью управления по взаимодействию с органами государственной власти и МСУ Павленкова Т.Н.

Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя комиссии

	С.Л. Гавронов

1